
    
    
    
    
     

COMUNE DI SUTERA 
(Provincia di Caltanissetta) 

 

 
 
COMUNE DI SUTERA - Determinazione Sindacale - Determinazione n. 11 del 27-11-2024 - Registro Generale n.  del            
- Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 4 

Determinazione Sindacale 
N. 11 del 27-11-2024 

OGGETTO: Nomina Nucleo di valutazione in composizione monocratica. 
 
 

Il Sindaco 
 
 Vista l'allegata proposta; 

 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 

 Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 

 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 

 Visto l’O.R.EE.LL.; 

 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 
 
 

Il Sindaco 
 Catania Giuseppina 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 
COMUNE DI SUTERA - Determinazione Sindacale - Determinazione n. 11 del 27-11-2024 - Registro Generale n.  del            
- Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 2 di 4 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 12 del 13-11-2024 

OGGETTO: Nomina Nucleo di valutazione in composizione monocratica. 
 
Visto il Regolamento comunale per l’istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione, 
approvato con deliberazione di G.M. n. 44 del 17/04/2024;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 1°/10/2024 avente ad oggetto "Indirizzi 
e criteri direttivi ai fini della nomina del Nucleo di valutazione della performance per la durata di anni 
tre del Comune di Sutera"; 
 
Visto l’avviso approvato con determina del Segretario comunale n. 3 del 14/10/2024 e relativo 
schema di domanda, il cui termine di scadenza veniva fissato per le ore 23:59 del 30/10/2024; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza sono pervenute le seguenti candidature, come da nota di 
trasmissione dell’Ufficio protocollo (prot. n. 9879/2024): 
 

COGNOME- 
NOME 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

DATA 
PRESENTAZIONE 

ISTANZA 
A***L*** PROT. N.9758 28/10/2024 
G***G*** PROT. N. 9797 29/10/2024 
C***L*** PROT. N. 9854 30/10/2024 
P***S*** PROT. N. 9863 30/10/2024 
C***D*** PROT. N. 9864 30/10/2024 
F***G*** PROT. N. 9865 30/10/2024 

 
Vista la determina del Segretario Comunale n. 5 del 05/11/2024 di presa d'atto delle istanze pervenute 
e trasmissione al Sindaco;  
 
Valutati i curricula presentati dai candidati ed esperiti i colloqui in data 11/11/2024, come da verbale 
prot. n. 10298/2024, previa regolare convocazione prot. n. 10088 del 07/11/2024; 
 
Tenuto conto, dei criteri di valutazione previsto dall’art. 3 del Regolamento comunale succitato 
(adeguatezza delle conoscenze e delle esperienze esposte nel curriculum, rispetto alle caratteristiche 
organizzative del Comune di Sutera ed in relazione ai programmi e agli obiettivi da realizzare, 
titolarità di altri incarichi analoghi svolti per altre pubbliche amministrazioni o aziende pubbliche o 
private, valutando se il numero e la tipologia degli stessi possano compromettere l’efficace, efficiente 
e tempestivo svolgimento delle funzioni previste dall’articolo 2 del regolamento);  



 
 
COMUNE DI SUTERA - Determinazione Sindacale - Determinazione n. 11 del 27-11-2024 - Registro Generale n.  del            
- Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 3 di 4 

Preso atto del curriculum vitae del candidato Stefano Pizzato (prot. n. 9863/2024) dal quale si 
desume essere il professionista in possesso di una comprovata esperienza nello specifico settore; 
 
Ritenuto poter procedere alla nomina del professionista quale componente monocratico del nucleo 
di valutazione per la durata di un triennio, con decorrenza dalla data del presente provvedimento di 
nomina, salvo revoca anticipata o cessazione per altra causa; 
 
Rilevata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;  
 
Visti: 
Il d.lgs. 27/10/2009 n. 150 "Attuazione della legge n. 15/2009, così come modificato - ed integrato 
dal d.lgs. 25/05/2017 n. 74; 
- Il D.P.R. 9/5/2016 n. 105 disciplinante il riordino del Dipartimento della Funzione Pubblica in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni; 
- Le LL.RR. 30/2000, 48/1991 e 10/1991; 
- Il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Tutto ciò premesso e precisato;  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute a trascritte quali parti integranti 
e sostanziali del presente provvedimento;  
Nominare il Dott. Stefano Pizzato, nato a Padova (PD) il 10/03/1965, C.F. n. PZZSFN65C10G224O, 
quale Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di Sutera, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni normative su richiamate;  
Dare atto che il Dott. Stefano Pizzato, sopra generalizzato, risulta essere in possesso dei requisiti 
richiesti dall’avviso pubblico del 15/10/2024; 
Dare atto che l’incarico di che trattasi avrà durata triennale con decorrenza dalla data di conferimento, 
salvo revoca o cessazione anticipata; 
Dare atto che l’incarico potrà essere rinnovato una sola volta, alle condizioni previste dall’art. 3 del 
vigente regolamento disciplinante l’istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione; 
Dare atto, infine, che al professionista sarà corrisposto un compenso annuo lordo di €. 1.500,00 
(omnicomprensivo di oneri fiscali, previdenziali e contributivi sia a carico dell’ente sia a carico del 
professionista); 
Demandare al responsabile dell’Area Amministrativa di procedere all’assunzione del conseguente 
impegno di spesa. 
Il presente provvedimento: 
- verrà trasmesso all’interessato che lo restituirà alla casella PEC del Comune sottoscritto per 
accettazione;  
- verrà altresì trasmesso ai responsabili di Area ed alle R.S.U. dell’Ente. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato oltre che all’Albo Pretorio On-line, sul sito istituzionale 
dell’Ente, alla Sezione Amministrazione Trasparente – Nucleo di Valutazione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 



 
 
COMUNE DI SUTERA - Determinazione Sindacale - Determinazione n. 11 del 27-11-2024 - Registro Generale n.  del            
- Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 4 di 4 

 Catania Giuseppina 
 


